
                Istituto d’Istruzione Secondaria “Ernesto Guala” 

www.istitutoguala.edu.it  
e-mail: cnis01600l@istruzione.it 

 

Sezione Istituto Tecnico Economico e Tecnologico  
Sede centrale Piazza Roma 7, 12042 Bra (CN) - Tel. 0172/413760 – Corso serale 18-22 tel. 

3392910238  
Succursale via Craveri 7, 12042 Bra (CN) tel. 3392910246  

Sezione Istituto Professionale IPSIA 
Sede associata Viale Rimembranze 19, Bra (CN) - Tel. 345/5552296  

Succursale via Verdi 22, 12040 Fossano (CN) tel. 3392910210 
 

Posta elettronica certificata: cnis01600l@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: cnis01600l  -  Codice fiscale 91022900046 - Codice Univoco dell'Ufficio UFSJ19 

 
 
 

Bra, (vedi segnatura) 

Prot. (vedi segnatura)  

      All’ Albo dell’Istituto 

Al Sito Web della Scuola 

A tutti gli interessati 

Agli atti 

OGGETTO: Decreto di rettifica in autotutela del bando pubblicato in data 11 aprile 

2022 per la concessione triennale  del servizio di somministrazione, mediante 

distributori automatici, di bevande fredde, calde, snack, ecc. presso l’IIS Ernesto 

Guala di Bra (CN) con aggiudicazione mediante offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’articolo 95, comma 6 del D.Lgs 50/2016. CIG: 91786204  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso di pubblicazione del bando per la concessione triennale del servizio di 

somministrazione, mediante distributori automatici, di bevande fredde, calde, snack, ecc. 

presso l’IIS Ernesto Guala di Bra (CN) con aggiudicazione mediante offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 

95, comma 6 del D.Lgs 50/2016. CIG: 91786204 pubblicato sull’albo online di questo istituto 

(www.istiutoguala.edu.it) con proprio avviso prot. 2767 dell’11/04/22; 

VISTO l’art. 95 del DLGS 150 del 18/04/2016 comma 10 bis; 

RAVVISATA la necessità di esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere di 

autotutela, ai sensi della legge n. 241 del 1990, al fine di correggere la tabella di valutazione 

del punteggio per l’offerta tecnica ed economica in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 95 

comma 10 bis del DLGS 150 del 2016 sopracitato; 

 

DISPONE 

 

- in autotutela la rettifica degli articoli del bando relativi al punteggio dell’offerta tecnica 
ed economica (Art 4 e Art 15 del Disciplinare di gara) e di conseguenze di tutte le parti 
degli allegati che a questi due articoli fanno riferimento; 



 
- la rettifica della quota annua del canone dovuta per occupazione degli spazi, vigilanza e 

pulizia locali (rettificata a 6000 euro) a seguito di chiarimenti pervenuti all’ente 
proprietario (Provincia di Cuneo). Tale ente provvede infatti ad imputare direttamente al 
concessionario le spese delle utenze. Tali spese non sono quindi più comprese nella 
quota fissa annua del canone di 6000 euro dovuta all’IIS Guala. A seguito di questa 
rettifica la quota canone diviene fissa e non è più soggetta ad offerta al rialzo. 
 

- la modifica della data di scadenza di presentazione delle offerte posticipata alle ore 8 
del giorno 9 maggio 2022 per permettere ai soggetti interessati l’eventuale 
rimodulazione della propria offerta; 
 

- la ripubblicazione in data odierna sulla sezione albo online del sito di questo istituto 
(www.istitutoguala.edu.it) del bando rettificato come sopra indicato nonché di tutti gli 
allegati e dell’avviso di pubblicazione. 
 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene individuato quale Responsabile del 

Procedimento la Dirigente scolastica, Dott.ssa Massucco Alessandra.  Il presente decreto viene 

pubblicato in data odierna all’albo on line di questa Istituzione scolastica all’indirizzo 

www.istiutoguala.edu.it 

 

 

            Il Dirigente Scolastico   
               Prof.ssa Alessandra MASSUCCO 
                Documento firmato digitalmente ai sensi del                                   
                 “Codice dell’Amministrazione Digitale”  
               e normativa connessa                                      


		2022-04-21T09:59:58+0200




